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1 Движение работников 
списочного состава организаций

КУРСКСТАТ
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ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ 
СПИСОЧНОГО СОСТАВА ОРГАНИЗАЦИЙ
человек

движение работников списочного состава организаций

КУРСКСТАТ

101,1%

275 507
на конец I квартала 2024 г.

к  IV кварталу 2023 г.

Численность работников 

списочного состава

15 465

15 744

16 503

14 152

16 626

18 705

IV квартал 2023 г. I квартал 2024 г.

Требуемые 

на вакантные рабочие места 

на конец отчетного квартала

Выбыло

Принято
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ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 

СОСТАВА ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
человек

движение работников списочного состава организаций

351

505

766

891

1 464

1 575

1 659

2 255

2 566

3 033

383

1 113

843

1 073

2 869

1 299

1 899

2 168

2 440

2 991
Обрабатывающие производства

Образование

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Строительство

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство 

и рыбоводство

Транспортировка и хранение

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; социальное обеспечение

Добыча полезных ископаемых

КУРСКСТАТ

IV квартал 2023 г. I квартал 2024 г.

Всего

16 503
I квартал 2024 г.

88,2%
к IV кварталу 2023 г.
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КУРСКСТАТ
ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 
СОСТАВА ПО ВИДАМ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
I квартал 2024 г.

КУРСКСТАТ

54,9%

8,5%

7,0%

4,4%

4,1%

3,8%

3,5%

2,3%

2,2%

9,3%

Производство пищевых продуктов

Производство  электрического оборудования

Производство резиновых 

и пластмассовых изделий

Производство текстильных изделий

Производство прочих транспортных средств 

и оборудования

Производство бумаги и бумажных изделий

Производство  компьютеров, электронных 

и оптических изделий

Прочие

3 033 
человека

Производство лекарственных средств и 

материалов, применяемых в медицинских целях

Производство прочей неметаллической 

минеральной продукции 

движение работников списочного состава организаций



7

КУРСКСТАТЧИСЛЕННОСТЬ ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО
СОСТАВА ПО ПРИЧИНАМ ВЫБЫТИЯ

движение работников списочного состава организаций

КУРСКСТАТ

94,7%

15 744
I квартал 2024 г.

к IV кварталу 2023 г.

Всего  

82,4%

4,8%

0,6%

12,2%

По собственному желанию

По соглашению сторон

В связи с сокращением 

численности

Другие причины

человека
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ЧИСЛЕННОСТЬ ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО
СОСТАВА ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
человек

движение работников списочного состава организаций

КУРСКСТАТ
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РАБОТНИКИ, ТРЕБУЕМЫЕ НА ВАКАНТНЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА, 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

КУРСКСТАТ

30,6%

14,2%

13,1%

9,6%

6,4%

6,3%

5,3%

4,0%

10,5%
Обрабатывающие производства

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; социальное обеспечение

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство 

и рыбоводство

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области здравоохранения и 

социальных услуг

Прочие

Образование

движение работников списочного состава организаций

15 465
I квартал 2024 г.

109,3%
к IV кварталу 2023 г.

человек

Всего
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ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, НАМЕЧЕННЫХ 
К ВЫСВОБОЖДЕНИЮ В СЛЕДУЮЩЕМ КВАРТАЛЕ,
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
I квартал 2024 г., человек

КУРСКСТАТ

движение работников списочного состава организаций
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IV квартал 2023 г. I квартал  2024 г.

134
I квартал 2024 г.

111,7%
к IV кварталу 2023 г.



2 Неполная занятость работников 
списочного состава организаций

КУРСКСТАТ
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НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ РАБОТНИКОВ 
СПИСОЧНОГО СОСТАВА ОРГАНИЗАЦИЙ
человек

неполная занятость работников списочного состава организаций

КУРСКСТАТ

28 358

6 047

394

25 826

5 598

283

IV квартал 2023 г. I квартал 2024 г.

Находились в простое по вине 

работодателя и по причинам, 

не зависящим от работодателя 

и работника

Работали неполное рабочее время 

по соглашению между работником 

и работодателем

Имели отпуска 

без сохранения заработной платы 

по письменному заявлению работника
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КУРСКСТАТ
РАБОТНИКИ, РАБОТАВШИЕ НЕПОЛНОЕ РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ 
ПО СОГЛАШЕНИЮ МЕЖДУ РАБОТНИКОМ И РАБОТОДАТЕЛЕМ, 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

КУРСКСТАТ

19,3%

18,2%

16,9%

12,8%

7,7%

4,8%

4,7%

3,8%

3,1%
8,7%

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Образование

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации и связи

Прочие

Деятельность  профессиональная, научная 

и техническая

Обрабатывающие производства

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания

неполная занятость работников списочного состава организаций

6 047
I квартал 2024 г.

108,0%
к IV кварталу 2023 г.

человек
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КУРСКСТАТРАБОТНИКИ, КОТОРЫМ БЫЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНЫ 

ОТПУСКА БЕЗ СОХРАНЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, 

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
человек

неполная занятость работников списочного состава организаций

КУРСКСТАТ
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IV квартал 2023 г. I квартал 2024 г.
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ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ПРИВЛЕКАВШИХСЯ К РАБОТЕ 
ВАХТОВЫМ МЕТОДОМ
в % к предыдущему периоду

неполная занятость работников списочного состава организаций

КУРСКСТАТ

78,4

94,9

119,1

130,2

95,3

I квартал II квартал III квартал IV квартал

2023 год 2024 год

9 387 человек

I квартал 2024 г.

95,3%
к IV кварталу 2023 г.


